Bl. 63^v Refl.: ubi vis permanere / ego vita ad quam nos perducatur
qui cum patre et spiritu sancto eternaliter vivit et regnat. et.
Et sic est finis et corrigatur quia exemplar erat valde in-
correctum.

Es folgen auf Bl. 64^{r-v} vier exempla: De amore sapientiae,
de zelo superiorum ad inferiores, de clementia, de luxuria, de
amicitia.

Auf.: Valerius libro 4. refert quod plō decedens sub capite libros
Ciceronis fortiter habuisse...

Refl.: per pedes nudos et sine concupiscentia terrenorum. etc.

Es folgen in unmittelbarem Forts.: Postea querebatur de homine quantum
ad animam et erat questio
Zu 3. Inhalt: Utrum anime sint equales in naturalibus.

Bl. 66^r: de potentiis anime. Bl. 70^v: de homine quantum ad suas
actiones. Bl. 75^r: de homine quantum ad esse gratie. Bl. 78^v:
Omnes questiones in hoc tertio nostro quolibet quesite hoc modo
ad ordinem reducuntur quia querebatur ibi de ente in generali
et speciali... Bl. 79^r: quesito de ente generali querebatur de
ente in speciali. Circa quod querebatur tripliciter quia quedam
querebantur de deo quedam de homine quedam de anima...

Appologicus quadripartitus Beati Cyrilli | Breuiloquium de virtutibus Antiquorum
philosophorum | Questiones de anima Etiam alie utiles questiones de diuersis | De
Chorea | Consolaciones Theologicae Doctoris Johannis de Cambaco ordinis predicatorum. |
de ortu trium Magorum | Epistole Petri Blesensis | Pars legende Sanctorum. |

Ps.

1. ^[Thessalonicensis] Cyrilli Speculum sapiencie alias Apologeticus quadripartitus.

Incipit Fol. 2^r: *Incipit quadripartitus Apologicus | Sancti Cyrilli Episcopi. | Secundum aristo-*
telis sententiam in problematibus suis ...

Explicit Fol. 45^v: *Et hinc digestio/querit. | Et sic est finis libri beati Cyrilli Episcopi. |*

[vergl.: Die beiden ältesten lateinischen Tabellbücher des Mittelalters hg. von Dr. F. S. Th. Grässe,
in: Bibliothek des literarischen Vereins, Tüb. 1880, Bd. 148.]

Fol. 46 ist leer.

2. Johannes ^GVallensis, Breuiloquium de 14 virtutibus cardina-
libus antiquorum Philosophorum.

Incipit Fol. 47^r: *Incipit breuiloquium de virtutibus an- | liquorum philosophorum et | prin-*
cipium | prologus incipit | Quoniam misericordia et veritas | custodiunt regem ...

Explicit Fol. 64^v.

[vgl. P. Glorieux, Répert des maîtres en théol. de Paris au XIII^e siècle. T. II, Par. 1934, p. 114ff.
vergl. Fabricius, Bibliotheca lat. med. et inf. aet. Tom. 3, pag. 318.]
Hist. lit. de la France T. 25 u. 30.

3. Questiones theologicales, quodlibeticæ de anima et de homine

Incipit Fol. 65^r: *Utrum anime sint æquales in naturalibus. Et videtur quod sic. Quia que*
procedunt | ab eadem causa inuariabili videntur quod seruiantur equalem naturam | et e-
qualia naturalia. Sed omnes anime sunt ...

Explicit Fol. 90^r: *... sibi ita propria aut perfecta licet sint imperfectiora. unvollständig.*

— Aegidius de Colonna Romanus, Quodlibet II, questio 18-30
o. Quodlibet III, questio 1 - 9 (erste Hälfte). Vgl. P. Glorieux, Les maîtres en théol.
de Paris II, 299 f.

4. Notar. de casibus episcopalibus, de chorea, de indulgentia

a. ^{sup} Causus, pro quibus confitentis mittendi sunt ad episcopum.

Incipit Fol. 93^r: *Causus (sic!) pro quibus confitentis | mittendi sunt ad episcopum. | Primum*
pro homicidio notario | et exarmi ... ^{nota Eglis} seu pars comunitatis. | Et sic est finis. | Et sic est finis. |

Incipit Fol. 93^v n. 94 ist ist altera Teil ein Blatt angeschlossen, welcher den Anfang
des Notiz de chorea anfühet. Es ist nicht vom Notiz über den casus episcopales

b. De chorea.

Incipit Fol. 93^v: *De chorea. | Per choream Deum offendimus | ydolatriam comittimus ...*

Inim. Bl. 94^{rb} im Abschnitt über die Herkunft des Sächsischen Wortes *lang*:
*In tercio nomine scilicet in theutonico choree dicuntur danze stique
a tribu dan cuius tribus plerimi choream primo vitulo duxerunt...
Ad tribum ergo dan pertinent danzariü...*

Nach Albert Auer. Johannes von Dambach. Münster 1928, S. 197 stellt
diese Handschrift das bisher älteste Exemplar des Exzerpts Typus 1
dar.

Bei den Angaben von Miqua und Gelas fehlt die genaue Angabe Ortsname.
Bl. 129^{rb} bringt das Stück vom Ausgang ab; die folgenden Blätter sind
vorwiegend von dem Ende des Landes nicht vorhanden gewesen. Die ge-
meinhäufige Fortsetzung sind nicht vorhanden.

vgl. Ernst Köpke, Mitteilungen aus d. Handschr. d. Ritterakademie
zu Brandenburg. I: Johannes von Hildesheim. Brandenb. 1878.
C. Horstmann in Early English Text Society. Orig. Ser. 85, S. 206-259.

= Migne, Patrol. lat. 207, Sp. 1-42. Vom 13. Brief fassen, was Miqua ab-
druck gemacht, also im neuen letzten Teil.

Explicit Fol. 94^{rb}: ... Cum ergo infamis sit chorea ut dicimus | ab origine ab eventu et a triplici | nomine et motu pessimo propter hoc omni | tempore et anime salutem est fugienda. ||

c. De Indulgentia.

Fol. 94^{rb}: *Indulgentia valet ad VII.* | Ad delictorum ignorantie expiationem... Ad animarum in purgatorio consolationem.

5. Johannes de Tambaco, Liber de consolatione theologiae. (Excerpta)

Incipit Fol. 95^{ra}: *Incipit prologus in librum de consolatione theologie.* | Quoniam secundum apostolum: Quaecumque scripta sunt ad nostram doctrinam...